[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      05.09.2024                                                                                              №    627

                                                                                                                                         .

                                                    р.п. Кадуй

О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными  правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Кадуйского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный постановлением Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области от 16 января 2023 года № 37
На основании закона Вологодской области  от 12 июля 2024 года № 5676-ОЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 52 закона области «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов», постановляю:

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными  правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Кадуйского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный постановлением Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области от 16 января 2023 года № 37 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области от 29 августа 2023 года № 695) (далее – Порядок) следующие изменения:
1) в пункте 2 Порядка:

а) в подпункте 2.3 слова «не более 30 и не менее 14 календарных дней» заменить словами «не более 25 и не менее 5 календарных дней»;

б) абзац 5 подпункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«При наличии предложений и замечаний по результатам публичных консультаций разработчик проекта правового акта (а в случае внесения проекта правового акта в порядке правотворческой инициативы - уполномоченный орган) в течение 7 рабочих дней со дня окончания публичных консультаций готовит сводку предложений и замечаний по результатам публичных консультаций по проекту правового акта по форме согласно Приложению №2 к настоящему Порядку. Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней со дня окончания публичных консультаций размещает сводку предложений и замечаний на официальном интернет-портале правовой информации Вологодской области.».

2) абзац 2 подпункта 3.5 пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«При наличии предложений и замечаний по результатам публичных консультаций в течение срока подготовки заключения по результатам экспертизы правового акта уполномоченный орган размещает на официальном интернет-портале правовой информации Вологодской области сводку предложений и замечаний по результатам публичных консультаций по правовому акту.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Кадуйской газете «Наше время», размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Кадуйского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кадуйского

муниципального округа

Вологодской области                                                                              С.А. Грачева